

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگارخوشبینی های
بیش از حد به لیگ
قهرمانان آسیا

این روزها صحبت های درباره موافقت «AFC» با صدور مجوز حرفه ای برای یکی دو باشگاه ایرانی شنیده می شود که این به معنای بلا مانع بودن حضور آنها در لیگ قهرمانان آسیا در صورت برخورداری از عناوین قهرمانی «داخلی» است اما به نظر می رسد در این زمینه و رسیدن به خوشبینی فوق عجله هایی صورت گرفته و هنوز معلوم نیست که کنفدراسیون فوتبال آسیا کدامین باشگاه های ما را به دوره بعدی این رقابت ها راه می دهد.

در حذف شدن استقلال به سبب عدم اجرای بوموقع تعهدات مالی اش در قبال سرمربی ایتالیایی سابقه این باشگاه شکی وجود ندارد اما به نظر می رسد خوشبینی بیش از حد سران «نساجی» به حضورشان در لیگ آسیا به سبب قهرمانی در پیکارهای فصل پیش جام حذفی و آنچه خودشان برآورده کردن استانداردهای حرفه ای AFC توصیف می کنند، ریشه در حقیقت نداشته باشد. ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر با وجود ترمیم های طولانی و گسترده اش طی دو سال گذشته هنوز مشخصه های یک استادیوم استاندارد را ندارد و انتقال احتمالی بازی های خانگی اش به ورزشگاه شهید عضدی رشت هم که به تازگی یک روند بازسازی در آن انجام شده، ضمانت اجرا ندارد زیرا از یک سو بسیاری از کارهای اجرایی این استادیوم از جمله تعبیه صندلی هایش هنوز انجام نشده و از جانب دیگر AFC معمولاً «استادیوم جانشین» را برای تیم های حاضر در لیگ آسیا نمی پذیرد و فقط به حوزه همان شهر و استان نگاه می کند. در مورد پرسپولیس هم چون این فصل هر سه جام کشور را برد، امیدواری ها در جامعه فوتبال فراوان است و حتی خیلی ها می گویند مجوز حرفه ای این باشگاه از سوی AFC تأیید شده ولی واقعیت امر این است که این نهاد قاره ای حتی ورزشگاه آزادی تهران را که همیشه آخرین پناهگاه فوتبال ایران و سلاح شماره یک ما بوده، غیر استاندارد تشخیص داده و به فدراسیون فوتبال ایران اخطار کرده که اگر هر چه سریع تر معایب فراوان آن را (که «آزادی» را تبدیل به یک ویرانه کرده) برطرف ننماید، از میزبانی تمامی بازی های قاره ای محروم خواهد کرد و این طبعاً همان زمین آشنایی است که سرخ های تهرانی همیشه دیدارهای خانگی خود را در آن انجام داده اند.

همه این موارد به ما تذکر می دهد بیهوده خوشبین نباشیم و مجوزها و حضورهای نمایندگان خود را حتمی ندانیم زیرا هنوز نه به دار است و نه به بار. بهتر است چند روز دیگر هم صبر کنیم و ببینیم AFC چه می گوید و کدام تیم ها را از غربال خود گذرانده و کدامین ها را پشت درهای بلند خود نگه داشته و پاسخ نه به آنها داده است.



عباس عراقچی

به تهمت ها عادت دارم

چندروز پیش علیرضا بیرانوند در مصاحبه ای گفت که تیرماه ۹۹ برای حل مشکل خود با عباس عراقچی معاون وقت وزیر خارجه دیدار و از او درخواست کمک کرده اما طوری صحبت کرد که حواشی ای در این خصوص به وجود آمد. عراقچی در مورد حواشی گفت: «در این سال ها به اینکه خدمت کنم و تهمت های ناروا بشنوم عادت کرده ام. به احترام تمامی هواداران فوتبال و به پاس قهرمانی های بیرانوند در سنگرانی تیم ملی، به این «ادعای کذب» پاسخ نمی دهم و قصد شکایت از ایشان را ندارم.»



برانکو ایوانکوویچ

منتظر تقابل با ایران هستم

برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق پرسپولیس در نشست خبری قبل از دیدار تیم ملی عمان با ازبکستان گفت: «منتظر ۴ بازی جذاب در سطح بالا هستیم. از حضور در این مسابقات رضایت دارم. این برای دومین بار است که در مسابقات کافا حضور دارم چون پیش از این یک بار با ایران تجربه حضور در این تورنمنت را داشتیم. اگر همه چیز طبق انتظار ما در مسابقات گروهی پیش برود در مرحله حذفی مقابل تیم ملی ایران بازی خواهیم کرد و بازی مهمی برای هر دو طرف خواهد بود.»



عباس تیموری

انتخابات در سریع ترین زمان ممکن

عباس تیموری در مورد برگزاری انتخابات ریاست هیأت فوتبال استان تهران اظهار داشت: «این نخستین مرتبه در هیأت فوتبال تهران است که یک رئیس استعفا داده است. طبق اساسنامه هر وقت رئیس هیأت فوتبال استعفا بدهد می توان تا ۶ ماه انتخابات را برگزار نکرد. تمامی مجموعه هیأت تهران از جمله خود بنده هم در همین راستا تلاش کرده ایم که انتخابات هیأت فوتبال استان تهران در اسرع وقت و به بهترین شکل ممکن برگزار شود.»

اصولی: اطلاع ندارم سکه ها چقدر بوده!

مینی کمپ از زمان کی روش راه افتاده است

با قدرت از سرمربی منتخب مان حمایت کردیم و حمایت می کنیم. برنامه های خیلی خوبی تدوین شده که پیش می رود. با حمایت جامعه فوتبال و پیشکسوتان که محور خیلی از تصمیمات مشورت آنها خواهد بود، ان شاء الله تیم های ملی ما نتیجه بگیرند و دل میلیون ها ایرانی را شاد کنند.»

سکه های پز ابهام

اصولی در خصوص بحث پاداش های جام جهانی (سکه و ۲۰۶) و بیانیه فدراسیون فوتبال، عنوان کرد: «برخی از این مسائل در حوزه تصمیم گیری فدراسیون فوتبال نبود. اطلاع دقیقی ندارم که سکه ها چقدر بوده، اصلاً در فدراسیون چنین اتفاقی رخ نداد. همه چیز کاملاً شفاف و روشن است. فدراسیون طبق چارچوب قانونی و قابل دفاع، عمل کرده و عمل می کند. آنچه خود هیأت رئیسه تصویب کرده در چارچوب آیین نامه و روال قبل بوده است. در همان چارچوب هم دفاع کردیم.»

مینی کمپ در زمان کی روش طرح شد

وی در مورد اینکه برپایی مینی کمپ برای تیم ملی باعث افزایش شایعات و قیمت بازیکنان در بازار نقل و انتقالات می شود، گفت: «مینی کمپ در زمان کی روش طرح شد. پس این نگاه انتقادی نقض می شود. اگر کسی فکر کند مینی کمپ برای اهداف مورد انتقاد برگزار می شود، ناقض ماجرا این است که زمان کی روش و نزدیک به جام جهانی این مینی کمپ ها را داشتیم. اتفاقاً خیلی از کارشناسان شناخته شده فوتبال این مسأله غیر فنی نشود. در فدراسیون قله نویی و عنایتی و دیگر دوستان، مباحث و انتقادات فنی را می شنوند و ملاک عمل قرار می دهند. اگر جایی اشکالی باشد رفع می کنند اما اینکه با ادبیات بگومگو صحبت شود و بحث هایی را مطرح کنیم که ارزش فنی ندارند، زبینه فوتبال ما نیست.»

آنها می توانند بر مبنای گزارش ها به نهادهای ذیربط و مجموعه های مختلف، مسائل رقم خورده را اطلاع بدهند تا قبل از اینکه دیر شود، هر نوع انحراف و تخلف در حوزه گرافیک و روشی، رفتارهای حرفه ای، اخلاقی و... سریعاً پیگیری شود. آماده دریافت این گزارش ها هستیم و از ظرفیت نهادهای ناظر استفاده خواهیم کرد. البته خانواده ها می توانند مستقیم هم به آن نهادها اعلام کنند.»

سقف بودجه باشگاه ها محور عمل است

اصولی در مورد سقف بودجه باشگاه ها عنوان کرد: «این موضوع در فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ بحث و تصویب شد. آن هم محور عمل است. امروز بحث شد و چارچوبی است که اتفاق افتاده است.»

وی افزود: «سامانه ای در حوزه کمیته جوانان و برای استعدادیابی در کل کشور، امروز مورد بحث و بررسی قرار گرفت. اقدام بسیار رو به جلویی خواهد بود و می تواند در حوزه فوتبال پایه بانک اطلاعاتی بسیار جامعی را ایجاد کند.»

حامی عنایتی و قلعه نویی هستیم

سخنگوی فدراسیون فوتبال در مورد حمله مایلی کهن به قلعه نویی و عنایتی، اظهار داشت: «سرمربی تیم ملی و تیم امید، مورد حمایت فدراسیون فوتبال و هیأت رئیسه هستند. با تمام قدرت از آنها حمایت کردیم. هر کسی اگر ایرادی دارد، به شکل فنی و کارشناسی بحث شود. خیلی تبدیل به بگومگو و حرف های غیر فنی نشود. در فدراسیون قلعه نویی و عنایتی و دیگر دوستان، مباحث و انتقادات فنی را می شنوند و ملاک عمل قرار می دهند. اگر جایی اشکالی باشد رفع می کنند اما اینکه با ادبیات بگومگو صحبت شود و بحث هایی را مطرح کنیم که ارزش فنی ندارند، زبینه فوتبال ما نیست.»



تمام مدارس دارای مجوز در هیأت ها و سایت فدراسیون درج می شود. هر کسی از لوگوی فدراسیون، هیأت یا باشگاهی استفاده کرد به معنای داشتن مجوز نیست. البته ما در این مورد پیگیری هستیم اما خانواده ها قبل از ثبت نام حتماً چک کنند که مجوز داشته باشند.»

اصولی گفت: «اگر تخلفی حتی در مدرسه دارای مجوز رخ بدهد، مهم ترین جایی که می تواند نظارت داشته باشد، خانواده ها هستند.»

مدارس فوتبال بازنگری و نقص ها برطرف شود. امروز تصویب شد و به هیأت های فوتبال ابلاغ خواهد شد.»

به روز رسانی آیین نامه مدارس فوتبال

او ادامه داد: «فعالیت هیأت ها در بحث مدارس فوتبال در این چارچوب خواهد بود. مهم ترین عامل نظارت و کنترل، خود خانواده ها هستند. در واقع صدور مجوز توسط هیأت ها بر اساس چارچوب خواهد بود و لیست

جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال ساعت ۱۲ روز گذشته با حضور هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه تراکتور و سرپرست کمیته تدوین مقررات فدراسیون برگزار شد. احسان اصولی سخنگوی فدراسیون، بعد از پایان جلسه گفت: «بر اساس دستور جلسه مصوباتی داشتیم. مهم ترین مصوبه بحث اصلاح و به روز رسانی آیین نامه مدارس فوتبال بود. با توجه به اینکه در آستانه تابستان هستیم، لازم بود آیین نامه

گزارش

آزمون: امکانات داشته باشیم درصد موفقیات بالاتر خواهد بود

برای اعتلای نام ایران حد و مرز نمی شناسیم

حد و مرز نمی شناسیم و با تمام توان رو به جلو حرکت می کنیم تا تمام دنیا به فوتبال ایران احترام بگذارد. فقط در این مسیر نیاز به حمایت بیشتری داریم و از همه عزیزانی که می توانند به نوعی تأثیرگذار باشند، تقاضای تعامل و مساعدت داریم. اگر دختران با امکانات بهتری برای مسابقات رسمی آماده شوند، قطعاً درصد موفقیات بالاتر است. باید تأکید کنم که فدراسیون فوتبال و خانم منظمی نایب رئیس فوتبال بانوان با جدیت زیاد در کنار ما هستند و با برنامه ریزی خوب مشغول آماده سازی برای مرحله دوم انتخابی المپیک پاریس هستیم.»

موضوع نتیجه ماهه تلاش و زحمات اعضای کادر فنی و بازیکنان ارزشمند تیم ملی بانوان است. نباید فراموش کرد درخشش در دولتی که با کشور میانمار در شهر یانگون این کشور داشتیم، تأثیر زیادی داشت و باعث شد در رنکینگ سیر صعودی داشته باشیم. صعود ۶ پله ای در رنکینگ برای فوتبال بانوان ایران را به فال نیک می گیریم و امیدواریم ادامه دار باشد. وی افزود: «فوتبال ایران در بخش بانوان در حال رشد است و بازیکنانی که اسم شان را خط شکن گذاشتیم با تمام توان مشغول تلاش هستند. برای اعتلای نام و پرچم وطن،

مرحله مقدماتی انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس مقابل میانمار قرار گرفت که در مجموع دو بازی رفت و برگشت رقیب خود را شکست داد و به مرحله بعد صعود کرد. مرحله دوم با حضور ۱۲ تیم از اول تا آبان ۱۴۰۲ در سه گروه چهار تیمی می شود. در پایان مرحله دوم، چهار تیم به مرحله سوم می رسند و در نهایت دو تیم برتر مجوز حضور در المپیک پاریس را کسب خواهند کرد. بانوان ایران در مرحله دوم در گروه A با استرالیا (میزبان)، چین تایپه و فیلیپین همگروه هستند. پنجم این رده بندی هستند و تیم ملی زنان کشورمان در قاره آسیا صاحب جایگاه دوازدهم است. تیم بانوان ایران فروردین ماه سال جاری و در

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) روز گذشته جدیدترین رده بندی تیم های ملی فوتبال زنان جهان را اعلام کرد که بر این اساس ایران با کسب ۱۴۰۹/۸۹ امتیاز و با صعودی ۶ پله ای در رده شصت و یکم جهان قرار گرفت. شاگردان مریم آزمون در این رده بندی بالاتر از تیم هایی همچون یونان، ترکیه و اروگوئه قرار دارند. در قاره کهن استرالیا، ژاپن، چین، کره جنوبی و ویتنام به ترتیب در رده های اول تا پنجم این رده بندی هستند و تیم ملی زنان کشورمان در قاره آسیا صاحب جایگاه دوازدهم است. تیم بانوان ایران فروردین ماه سال جاری و در

